
          Delibera triennale 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA DELLE ALZAVOLE” 

RMIC83100G – IV Ambito Territoriale 

00169 Roma – Via delle Alzavole,21 

tel.06/264991- -fax  06/23267144 

 

 

 

DELIBERA  n° 43         Roma, 23-10-2018 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

- Visto il regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001; 

- Visto  il D. Lgs n. 50/2016; 

- Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e 

correttive del “Decreto   Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

- Vista la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

- Visto  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

- Considerato l’avviso di indagine di mercato affisso all’albo; 

 

 

DELIBERA  

con  voti  unanimi 

l’affidamento del servizio assicurativo alla Compagnia AIG Europe Limited  rappresentata 

dalla Benacquista Assicurazioni per tre anni scolastici 

 

 

 

di procedere alla stipulazione del contratto di Polizza Assicurativa nel rispetto delle vigenti 

disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei pagamenti, la polizza decorrerà dal 

6/12/2018 sino al 6/12/2021 per un costo totale annuale pro capite di € 5,00. 

In caso di mancato pagamento da parte di più del 5% della popolazione scolastica, la polizza 

sarà nominativa ed il costo individuale sarà di € 5,50. 

 

 

      IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 

           Ins. Maria Cristina Reibaldi                           Sig.ra Anatolia Clemente 

 

 


